
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Quinta-feira •  07 de março de 2019 •  Ano III • Edição Nº 265

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 057/2018) ................................................................ 2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 066/2018) ................................................................ 3

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS .................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 087/2018) ............................................. 4



Quinta-feira
07 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 265

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 057/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

 

 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

 
 
Aditivo de Nº 01/2019 ao Contrato Nº 057/2018. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: SANDRA PORTO 
DO VALE - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o no 03.533.608/0001-70, Objeto: aditamento de prazo do contrato nº 057/2018, de 
acordo o art. 57, II, & 2º da Lei 8.666/93 - contratação de empresa para o fornecimento de material de construção e afins 
visando atender as demandas das secretarias do município de Paratinga - Bahia para atender a Secretária Municipal de 
Educação desta Prefeitura Municipal de Paratinga.  valor global de R$ 1.055.823,11 (um milhão cinquenta e cinco mil  
oitocentos e vinte e treis reais e onze centavos). Dotação: Diversas. Vigência: 03/03/2019 à 03/09/2019. Assinatura: 
03/01/2019. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO – Prefeito. 

 
 
 
  



Quinta-feira
07 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 265

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 066/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

 

 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

 
 
Aditivo de Nº 04/2019 ao Contrato Nº 066/2018. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: ATLANTICO 
TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.380.889/0001-91, Objeto: aditamento de prazo do contrato 
nº 066/2018, de acordo o art. 57, II, & 2º da Lei 8.666/93 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO 
DE PARATINGA – BA para atender a Secretária Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Paratinga.  valor do 
saldo remanecente de R$ 409.207,59 (Quatrocentos e Nove mil, Duzentos e Sete Reais e Cinquenta e Nove centavos). 
Dotação: 05.05/2.024/33.90.39/01/15/19. Vigência: 03/01/2019 à 03/05/2019. Assinatura: 03/01/2019. MARCEL JOSÉ 
CARNEIRO DE CARVALHO – Prefeito. 

 

 

 

  



Quinta-feira
07 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 265

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 087/2018)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO / CONTRATO 087/2018 

 
Aditivo de nº 03/2019, ao contrato Nº 087/2018. Contratante: O Município de Paratinga - Bahia. Contratada: OSAILDO 

ANTUNES BERTUNES E CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o nº 24.079.054/0001-52. Objeto do Aditivo: 
aditamento de prazo de acordo o art. 57, & 2º da Lei 8.666/93 – Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA DA BANDEIRA NO BAIRRO TOMBA E DA PRACA 
DAS CASINHAS NO CONJUNTO HABITACIONAL URBIS NA SEDE DO MUNICIPIO DE PARATINGA – BAHIA. 
Vigência: 07/01/2019 à 07/04/2019. Data da assinatura: 04/01/2019. Marcel José Carneiro de Carvalho - Prefeito 
 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 057/2018)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 066/2018)


	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 087/2018)



		2019-03-07T05:13:21-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




